Протокол № 266

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «07» ноября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 6 ст.

3.3. ФЗ-191-ФЗ

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске, в связи с реорганизацией

юридического лица в форме преобразования.

СЛУШАЛИ:

1.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 6 ст. 3.3.

ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем уведомлении о добровольном прекращении членства в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройгарант», ОГРН

1026002941865, ИНН 6022007113, 182250, Псковская область, г. Себеж, ул.

Первомайская, д. 59а

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «Стройгарант», ОГРН 1026002941865,

 2

ИНН 6022007113, 182250, Псковская область, г. Себеж, ул. Первомайская,

д. 59а, подало уведомление о добровольном прекращении членства в

Ассоциации с 02.11.2016 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

В соответствии с ч. 6 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ прекратить

членство Общества с ограниченной ответственностью «Стройгарант»,

ОГРН 1026002941865, ИНН 6022007113, 182250, Псковская область, г.

Себеж, ул. Первомайская, д. 59а, в Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» с 02.11.2016 года.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №  0642.03-2010-6022007113-C-173 от 25.09.2012 г.

прекращается.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в свидетельство о допуске, в связи с реорганизацией

юридического лица в форме преобразования.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем заявлении, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования от члена

саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Новый Дом», ОГРН

1166027060143, ИНН 6025049009, 182112, Псковская область, г. Великие

Луки, Новослободская набережная, д. 26. (Ранее Закрытое акционерное

общество «Новый Дом», ОГРН 1026001542654, ИНН 6002006320, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, наб. Новослободская, д. 26)

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанный член саморегулируемой

организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленном

заявлении просит внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с

реорганизацией юридического лица в форме преобразования.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов, представленных членом Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлением о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет

соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

 3

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Дом», ОГРН

1166027060143, ИНН 6025049009, 182112, Псковская область, г. Великие

Луки, Новослободская набережная, д. 26

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Новый Дом», ОГРН 1166027060143, ИНН 6025049009,

182112, Псковская область, г. Великие Луки, Новослободская

набережная, д. 26 , в связи с реорганизацией юридического лица в форме

преобразования..